
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XLII N°093 1 FORTALEZA, 22 DE ABRIL DE 2021 

ESTADO DO CEARÁ - PR FEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia II de maio de 2021, às 08:30min, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 1904.0112021-TP, cujo objeto é a contrataçàp 
de empresa para obras de empiarramento de estada vicinal e construção de bueiros na estrada que liga lagoa de dentro, São Gonçalo. Alegre e 
ao Município de Itatíra, conforme projetos básicos em anexo. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta pull)*çào no 
horário de 08:00 às 12:00hs, tio endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249- Centro. llatira - CE, 19 de abril de 2021. Frsncisc1iyrAh 
Barbosa - Presidente da Comisi ão de Licitação. 	 / L 

ESTADO DO DO CEARÁ - PRI FEITURA MI3N1CIPAL DE ITATIRA - Aviso de Licitação. O Pregoeiro Municipal comunica aos interessos que 
próximo dia 07 de maio de 202 1 , às ORhOOmin, estará realizando licitação naniodalidade Pregão Eletrônico a° 2004.03/2021-PE. cujo objeto é'tro de 
preços para futuras e eventuais contratações de serviços de confecção de material gráfico destinado a atender as necessidades das unidades administrài#4oap O 
Município de itatira. O edital cor ipleto estará à disposição dos interessados nos dias Úteis após esta publicação nos situa: www.bll.org.br  e www.itaiira.ce.gov.hr . 
Maiores informações pelo e-maj 1icitacaoitatiratãginail.com . Itatira - CE, 20 de abril de 2021. Francisco Rayr Alves Barbosa - Pregoeiro Municipal de Itatira. 

*** *** 5*5 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAT1RA - O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados que no 
próximo dia 24 de maio de 2021, às 08: [Omin, estará abrindo licitação na modalidade Concorrência Pública de Preços a" 1904.0112021-CP, cujo objeto é 
Registro de Preço visando futui as e eventuais contratações de empresa especializada para coleta, transporte e destinação final dos resíduos de serviço de 
Saúde - RSS, produzidos nas diversas unidades de Saúde do Município de Itatim-CE. O edital completo estará á disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no horário Je 08:00 às 12:00 lis, no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Lauriado, 1249- Centro. Itatira - CE. 19 de abril de 2021. 
Francisco Rayr Alves Barbosa- Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Militã - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" 1904.01121-SRP. O Município de Milhã, através da 
Comissão de Pregão, torna público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 1904.01I21-SRP, 
do tipo Menor Preço, visando o iegistro de Preços para futura e eventual aquisição de material de construção, elétrico e hidráulico destinados a manutenção 
dos prédios publicas do Munícír íode Milhã/CE. conforme projetos anexos ao edital. A realizar-se dia 05 de maio de 2021 às 119:00h, maiores informações na 
sala da Comissão de Licitação, ituada na Rua Pedro José de Oliveira. 406, Centro - Milhã.- Cesta, das 08:00 às 17:00 horas pelo telefone (88) 996811558 
e nos sites: www.tce.ce.gov.br  c www.bticompras.com . Milhã - CE, 20 de abril de 2021. Carlos André Pinheiro - Pregoeiro(a). 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Abalara - Aviso de Anulação de Licitação - Tomada de Preços n'2021.03-3011. 0 Presidente da CPI, da 
Cãmara Municipal de Abalara, torna público, que fica anulado, o processo licitatório na modalidade Tomada de Preços n" 2021.03.3011. cujo objeto: 
contratação de pessoa jurídica pira prestação de serviços de consultoria e assessoria técnica, no desenvolvimento, manutenção, publicação de contendo cm 
websitc e locação / manutenção lo Sistema Eletrônico do Serviço de Informação ao Cidadão - eSIC, para atender as necessidades da Cãmara de Vereadores 
do Município de Abaiara/CE, conforme Termo de Anulação constante cm anexo ao Processo. Informações: Sala da CPL. AbalaraJCE, 19 de abril de 2021. 
Francisco de Araújo flautas Filho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPI— 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município torna público que no dia 07 de maio de 2021 
às 08:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1604.0212021 no Portal hup://www.bbmneflicitacoes.com.br/ cujo objeto é a 

FSC 

	

	aquisição de materiais para a manutenção, limpeza e desinfecção de poços artesianos e rebombinamento de motores de bomba d'água em diversas localidades 
do Município de Mucambo, lufilo a Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. O edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00b às 

pp 	12:00h e também nos sitcs http:, inwnicipios.tce.ce.gov.br/licítacoesl  e http://w'ut'w.mucambo.ce.gov.brl. Informações pelo fone: 088 - 3654 1133, ou no 
'' 	endereço à Rua Construtor Goni aio Vidal, 5/a, Centro. Mucambo - CE, 20 de abril de 2021. Francisco Orécio de Almeida Agular - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação. O Pregoeiro deste Município toma público que no dia 06 de maio de 2021 
às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico N° 1604.0112021 no Portal http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a 
aquisição de material de expedit nte, Limpeza, copa e cozinha, junto as diversas Secretarias do Município de Mucambo - CE. O edital estará disponível, no 
horário de atendimento ao púbi: co de 118:00h às 12:00h e também nos sitcs hup:L/rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e httpj/www.mucambo.ce.gov.br/. 
Informações pelo fone: 088 —3654 1133, ou no endereço à Rua Construtor Gonçalo Vidal, sln, Centro. Mocambo - CE, 20 de abril de 2021. Francisco 
Orédo de Almeida Aguiar - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará —Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo licitação 
na modalidade Pregão Eletrônic n°01/2021 -SF.CIPS, cujo objeto é a aquisição de kit de enxoval para recém-nascidos. o sistema receberá o cadastramcnto 
das propostas até o dia 06 de milo de 2021, às 118:00h, a abertura e classificação das propostas será às 08:10h, a disputa de lances será a partir das 119:00h 
(horários de Brasília). O edital edarti à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos situa: www.bbmnet.com.br , www.licitacoes.tcc. 
ce.gov.br/,  vicosa.ce.gov.br/Iicit  icao.php, e no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00h,. -, na Rua José Siqueira, 396, Centro. Viçosa do Ceará! 
CE, em 20 de abril de 2021. Flívia Maria Carneiro da Costa —Pregoeira. 

*5* *5* *** 
Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Italçaba. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 16:00 horas do dia 22 de abril de 2021 
estarã disponível para o cadastn.mento das propostas de preços referentes ao Pregão Eletrônico N° SE-PE00I121-SRP. cujo objeto é o Registro de Preços 
puni futuras e eventuais aquisiçi es de gêneros alimentícios, para o fornecimento da merenda escolar do Município de Itaiçaba/CE, através da Secretaria de 
Educação. Data da disputa de poços: 05 de maio de 2021 às 09:00 botas (horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, no horário de 
atendimento ao público, na Aves ida Coronel João Correia, 298, Centro, Itaiçaba/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  www. 
tcc.ce.gov.br/licitacoes  e www.i aicaba.ce.gov.br . Itaiçaba, 22,04.2021. .loéliton Oliveira Fulgêncio - Presidente da CPI- 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Martinópole - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 09.04.00112021 - SRP. A CPLP da Prefeitura 
Municipal de Martinôpole/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de maio de 2021, às 09h00nnin, na Sede da 
Prefeitura, localizada à Av. Cai  itão Brito, S/N. Centro — MartinópolcfCE, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Maior 
Percentual de Desconto, tombadi sob o N°09.04001/2021 - SRP, com fins ao objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de peças automotivas 
pura atender a frota de veículos do Município de Marsinõpole-CE. Informações na Sede da CPLP, localizada à Av. Capitão Brito, S/N, Centro— Martinópokl 
CE, no horário de 08:0Gb às 12:1 Oh. MartinópelelCE, 20 de abril de 2021 Francisco das Chagas Lourenço Alves - Pregoeiro da CPLP. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA —A Comissão de Pregão, localizada na Av. Pedro Sampaio, n°385, Bairro Divino 
Salvador, torna público o EDIT L DE PREGÃO ELETRÔNICO N" 0804.01/2021, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
(VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO), JUNTO A SECRETARIA DE INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MERUOCA-CE, 
NOS TERMOS DA EMENDA PARLAMENTAR N°230820320210001, que realizar-se-á no dia 05 .115.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, ta horário de expediente ao público, das 08:00 as 14:00 horas ou nos sítios av.blLorg.br  e https://licitacoes.tce.ce.gov.b5/. 
Meruoca-Ce, 19 de abril de 202 . Clauber Vinicius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoca. 

*5* *** 5*4 


